
令和 4 年４月１９日 

保護者各位 

 

那覇市立小禄中学校 

校長 與那覇 覚 

 

メール配信サービスの変更について（お知らせ） 

 

 平素より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、今年度よりメール配信サービスをスマートフォンアプリ「tetoru（テトル）」に

変更いたします。 

併せて、生徒の欠席連絡も「tetoru（テトル）」を利用して受付を開始いたします。 

つきましては、下記の手順でアプリをダウンロードしていただき、ログインとお子様

の情報を登録して下さいますようお願い申し上げます。 

なお、欠席届はこれまで同様お電話での届け出も可能です。 

 

記 

  

  別添の「連絡アプリ tetoru のご利用登録への案内」の手順で登録して下さい 

 

    ステップ１ QR コードで「tetoru アプリ」をインストール 

ステップ２ アプリを起動し、新規アカウント登録 

ステップ３ お子様情報の登録  

個人の登録番号か QR コードで登録します 

       

  登録期限  2022 年 5 月 17 日  

 

  登録についての問い合わせ  小禄中学校事務室 又は 情報担当職員  

 

   〈注意事項〉 ・一人の保護者しか登録できません。 

          ・スマートフォンやタブレットで登録して下さい。 

・アプリを利用した欠席届の連絡は 

欠席当日８時３０分までに行ってください 

・新型コロナウイルス感染に関する欠席連絡は 

お電話で対応します。 

                                                                 以上 


